



# Białogard

Białogard, 12.11.2024

ED.0003.2.2024

URZĄD MIASTA BIAŁOGARD BIURO RADY MIEJSKIEJ	
wysłano 2024.11.13	złoczaków J. Kowal
Nr sprawy BR.0003.51.2024	

Pan  
Kamil Sęk  
Radny Rady Miejskiej Białogardu

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 30 października 2024 r. dotyczącą obecnego stanu wyposażenia szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Białogard w szafki dla uczniów, po zasięgnięciu informacji od dyrektorów, informuję jak poniżej:

1. Do Szkoły Podstawowej nr 1 im. M. Skłodowskiej - Curie w roku szkolnym 2024/2025 uczęszcza 561 uczniów. Szkoła posiada na stanie 450 szafek dla uczniów oraz rezerwowych (mniejszych) 36 sztuk. Uczniowie w klasach 1-2 przebijają się i mają miejsce w swoich klasach w odpowiednich szafkach ubraniowych dedykowanych do młodszych klas. Obecnie część uczniów korzysta z mniejszych szafek (rezerwowych), jednak ze względu na brak środków finansowych, Szkoła nie ma możliwości zakupu szafek dla 30 uczniów. W przyszłości, przy zabezpieczeniu środków finansowych, planowany jest zakup ww. szafek;

2. W Szkole Podstawowej nr 3 im. Bolesława Krzywoustego w Białogardzie zakupionych jest 330 szafek, które ustawione są w szatni, oraz na górnym korytarzu. Obecnie korzysta z szafek 10 klas: 5a, 6a, 6b, 6c, 7a, 7b, 7c, 8a, 8b, 8c, oraz pojedyncze dzieci z klas 4 i 5 w związku z ich problemami zdrowotnymi. Część szafek (uszkodzonych) na bieżąco jest naprawiana przez pracowników obsługi. W związku z tym, że liczba szafek jest niewystarczająca dla wszystkich uczniów w Szkole, nauczyciele zapewniają



uczniom miejsce na część podręczników i przyborów szkolnych w wyznaczonych miejscach w gabinetach lekcyjnych. Każdy oddział klas 1-3 ma swój gabinet lekcyjny i tam ma zagospodarowane miejsca, gdzie dzieci zostawiają podręczniki i przybory szkolne. Klasy 4-8 po każdej lekcji zmieniają gabinet, dlatego nauczyciele umożliwiają uczniom zostawianie podręczników w gabinetach przedmiotowych w oznakowanych szafkach, w których mogą bezpiecznie przechowywać książki i przybory szkolne i nie muszą zabierać ich do domu. Dodatkowo na każdej lekcji nauczyciele wyświetlają podręczniki na tablicy. Szkoła planuje w kolejnych latach, w miarę możliwości finansowych, zakup dodatkowych szafek dla uczniów, którzy takich nie posiadają;

3. W Szkole Podstawowej nr 4 im. M. Kopernika aktualnie nie ma szafek na przechowywanie podręczników. Uczniowie mają możliwość zostawienia książek w klasach, w których odbywają się zajęcia. Uczniowie klas 1-3 zostawiają książki w swoich klasach. Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 4 rozpoczęła zbiórkę pieniędzy na zakup szafek dla uczniów do przechowywania podręczników. Szkoła jest w trakcie zbiórki pieniędzy, aby w jak najkrótszym czasie zakupić szafki;

4. W Szkole Podstawowej nr 5 im. Wł. Broniewskiego nie ma problemu z szafkami dla uczniów. W drugim etapie edukacyjnym 100% uczniów posiada dostęp do szafek szkolnych. Natomiast uczniowie klas 1-3, którzy odbywają wszystkie zajęcia w jednej sali, mają tam swoje miejsca do przechowywania podręczników, ćwiczeń, materiałów plastyczno-technicznych (imiennie półki, szuflady).

Według *Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (tekst jedn.: Dz.U. z 2020 r., poz. 1604)* obowiązkiem dyrektora szkoły jest zapewnienie uczniom w szkole miejsca na pozostawienie podręczników i przyborów szkolnych. Przepis nie określa jednak formy realizacji wymogu udostępnienia pomieszczeń na przechowywanie rzeczy (nie muszą to być szafki).

Uważam, że zapewnienie uczniom, którzy nie otrzymali darmowych szafek w szkole, miejsc na przechowywanie podręczników w gabinetach lekcyjnych jest wystarczające, co również potwierdziła przeprowadzona niedawno, tj. w dniu 17.10.2024. w jednej ze szkół kontrola Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Białogardzie.

Nie mniej jednak, w miarę możliwości finansowych, jak również lokalowych, dyrektorzy szkół będą dążyć do uzupełnienia wystarczającej liczby szafek, aby zapewnić komfort oraz higieniczne warunki swoim uczniom.

Z poważaniem

  
**BURMISTRZ**  
*mgr Emilia Bury*